
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1118/01.08.2024 
κοινής απόφασης των Υφυπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του μορφό-
τυπου της αναγραφής της παρ. 1 του άρθρου 66 
του ν. 4446/2016 (Α’ 240) για τις επιχειρήσεις ταξί, 
των σημείων εντός του οχήματος στα οποία τίθε-
ται η αναγραφή αυτή, του τρόπου παραγωγής και 
διάθεσής της, του τρόπου κάλυψης της δαπάνης 
καθώς και κάθε άλλου θέματος σχετικά με την 
εφαρμογή του παρόντος» (Β’ 4529).

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία  
καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α. 1143 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1118/01.08.2024 
κοινής απόφασης των Υφυπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
μορφότυπου της αναγραφής της παρ. 1 του άρ-
θρου 66 του ν. 4446/2016 (Α’ 240) για τις επιχει-
ρήσεις ταξί, των σημείων εντός του οχήματος στα 
οποία τίθεται η αναγραφή αυτή, του τρόπου πα-
ραγωγής και διάθεσής της, του τρόπου κάλυψης 
της δαπάνης καθώς και κάθε άλλου θέματος σχε-
τικά με την εφαρμογή του παρόντος» (Β’ 4529).

ΟI ΥΦΥΠΟΥΡΓΟI  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και της περ. α΄της παρ. 9 του άρθρου 66 

του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-

καιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240), όπως η τελευταία προστέθηκε με το 
άρθρο 16 του ν. 5122/2024 «Ενσωμάτωση του άρθρου 1 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 κατά το μέρος που αφορά 
τους αποκλεισμένους διευθυντές και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 108),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 και της περ. ιβ’ του άρ-
θρου  20 του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

γ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14, της 
παρ. 5 του άρθρου 19 και του άρθρου 41 αυτού,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

3. Την υπό στοιχεία 1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ1133/ 
06-10-2008 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός νέας Εθνικής Ονοματολογίας 
Οικονομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 2008)» (Β’ 2149).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. α) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

β) το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5413

55667

27.09.2024 15:55:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55668 Τεύχος B’ 5413/27.09.2024

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 91).

8. α) Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.6.2024 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοι-

νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπό στοιχεία Α. 1118/01.08.2024 κοινή απόφα-

ση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Καθορισμός του μορφότυπου της αναγραφής της 

παρ. 1 του άρθρου 66 του ν. 4446/2016 (Α’ 240) για τις 

επιχειρήσεις ταξί, των σημείων εντός του οχήματος στα 

οποία τίθεται η αναγραφή αυτή, του τρόπου παραγωγής 

και διάθεσής της, του τρόπου κάλυψης της δαπάνης κα-

θώς και κάθε άλλου θέματος σχετικά με την εφαρμογή 

του παρόντος» (Β’ 4529).

10. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-

τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυα-

σμό με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν.  4389/2016 και την υπ’  αρ. 39/3/30.11.2017 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Α.Α.Δ.Ε. και την υπό στοιχεία 5294ΕΞ2020/17.01.2020 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

11. Την ανάγκη επικαιροποίησης της υπό στοιχεία 

Α.1118/01.08.2024 σχετικά με τη διαδικασία της παρα-

λαβής της αναγραφής της παρ. 1 του άρθρου 66 του 

ν. 4446/2016 (Α’ 240) για τις επιχειρήσεις ταξί προκειμέ-

νου για τη διασφάλιση της έκδοσης των παραστατικών 

σε συναλλαγές που αφορούν τις επιχειρήσεις ταξί και 

διενεργούνται με τη χρήση Μέσων Πληρωμών και την 

περιστολή της φοροδιαφυγής.

12. Την από 24.9.2024 εισήγηση του Διοικητή της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

13. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης τροποποίησης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του τακτικού προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ έτους 

2024, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Α.1118/01.08.2024 

«Καθορισμός του μορφότυπου της αναγραφής της 

παρ. 1 του άρθρου 66 του ν. 4446/2016 (Α’ 240) για τις 

επιχειρήσεις ταξί, των σημείων εντός του οχήματος στα 

οποία τίθεται η αναγραφή αυτή, του τρόπου παραγωγής 

και διάθεσής της, του τρόπου κάλυψης της δαπάνης κα-

θώς και κάθε άλλου θέματος σχετικά με την εφαρμογή 

του παρόντος» (Β’ 4529) ως ακολούθως:

1. Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 4

Έναρξη ισχύος - Μεταβατικές διατάξεις

1. Οι υπόχρεες οντότητες του άρθρου 1 οφείλουν να 

έχουν επικολλήσει την ταμπέλα στο όχημα ταξί που 

εκμεταλλεύονται εντός τριών (3) εβδομάδων από την 

παραλαβή της από την Πανελλήνια Ομοσπονδία Ταξί 

(ΠΟΕΙΑΤΑ) και τα σωματεία που είναι μέλη αυτής.

2. Για την εφαρμογή της παρ. 1, η ΑΑΔΕ απευθύνει 

έγγραφη πρόσκληση παραλαβής των ταμπελών στην 

ΠΟΕΙΑΤΑ. Η ΠΟΕΙΑΤΑ υποχρεούται να γνωστοποιήσει 

ψηφιακά στην ΑΑΔΕ, εντός πέντε (5) εργάσιμων ημε-

ρών από την αποστολή της εν λόγω έγγραφης πρόσκλη-

σης, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη διεύθυνση 

aadesupplies@aade.gr, ότι θα παραλάβει τις εν λόγω 

ταμπέλες, δηλώνοντας τον υπεύθυνο παραλαβής και 

τον τρόπο παραλαβής που επιθυμεί. Στην περίπτωση 

άπρακτης παρέλευσης της πενθήμερης προθεσμίας ή 

άρνησης παραλαβής από την ΠΟΕΙΑΤΑ, τα σωματεία 

έχουν υποχρέωση, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 

από τη γνωστοποίηση της άπρακτης παρέλευσης ή άρ-

νησης παραλαβής από την ΠΟΕΙΑΤΑ, να ενημερώσουν 

ψηφιακά στην ΑΑΔΕ, μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στη διεύθυνση aadesupplies@aade.gr, 

ότι θα παραλάβουν τις εν λόγω ταμπέλες για τους υπό-

χρεους της περιφέρειάς τους, δηλώνοντας τον υπεύθυνο 

παραλαβής και τον τρόπο παραλαβής που επιθυμούν 

(παραλαβή από εγκατάσταση της ΑΑΔΕ ή μέσω αποστο-

λής ταχυμεταφοράς με δικά τους έξοδα). Στην περίπτω-

ση αυτή, τίθεται προθεσμία επικόλλησης των ταμπελών 

στα οχήματα ταξί εντός τριών (3) εβδομάδων από την 

ημερομηνία γνωστοποίησης παραλαβής των ταμπελών 

κατά τα ανωτέρω.

3. Σε περίπτωση άρνησης παραλαβής από σωματείο 

ή παρέλευσης άπρακτης της ανωτέρω προθεσμίας των 

δέκα (10) ημερών, οι υπόχρεοι οφείλουν να μεριμνή-

σουν για την παραγωγή των αυτοκόλλητων ταμπελών, 

σύμφωνα με τις προδιαγραφές της παρούσας, και την 

επικόλλησή τους στα οχήματα ταξί, εντός τριών (3) εβδο-

μάδων από την εκπνοή της ανωτέρω προθεσμίας των 

δέκα (10) ημερών.

4. Τα σωματεία υποχρεούνται, εντός προθεσμίας πέντε 

(5) ημερών από την εκπνοή της προθεσμίας επικόλλησης 

των ταμπελών στα οχήματα ταξί, να κοινοποιήσουν στην 

ΑΑΔΕ τον κατάλογο των υπόχρεων μαζί με τον αριθμό 

κυκλοφορίας των οχημάτων τους, που παρέλαβαν από 

τα ίδια τις εν λόγω ταμπέλες.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55669Τεύχος B’ 5413/27.09.2024

(2)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 47/21/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 01.07.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία πενήντα δύο (52) πακέ-
των τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 0,100 kgr 
καπνού ήτοι δύο (2) συσκευασιών των 50 gr, μάρκας OLD 
HOLBORN, που διαπιστώθηκε τη 13.01.2020 στην Αθήνα 
(σχετ. η υπό στοιχεία 1057/9/1-α’ (2020)/14.01.2020 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ακρο-
πόλεως), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των διακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και 
ενενήντα τεσσάρων λεπτών (244,94 €), εκ των οποίων 
ποσό 221,75 € ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 26,53 €, Φ.Π.Α. 
46,69 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 148,53 € (Πάγιος 
Ε.Φ.Κ. 85,80 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 62,73 €) αναλογεί στα 
κατασχεθέντα τσιγάρα ενώ ποσό 23,19 € ήτοι Εισαγωγι-
κός Δασμός 1,35 €, Φ.Π.Α. 4,84 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 17,00 € αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο AHMAD (επ.) MUQIM 
(ον.) του Khuliq και της Hafiz, γεν. την 11.11.1987 στο 
Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολι-
κού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 
το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

(3)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 126/22/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 01.07.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα», αφορά λαθρεμπορία τριάντα πέντε (35) πακέτων 
τσιγάρων, μάρκας MARLBORO που διαπιστώθηκε την 
06.08.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/73/07-
08-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Ομονοίας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν σαράντα οκτώ ευρώ και δεκαέξι 
λεπτών (148,16 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
17,41 €, Φ.Π.Α. 31,15 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 99,60 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 57,75 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
41,85 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο RAMAZAN - KHASHAWY 
(επ.) XOSHWE - KOSAHAWE - KHOSHAWY - NAMAL - 
KOSAWE - HOSHNE (ον.) του Bexol - Namiq - Namek - 
Namal - Naml και της Nowl - Bekhal - Behal - Bexal, γεν. 
την 01.01.1999 ή την 01.01.1998 ή το έτος 1998 ή το έτος 
1999 στο Ιράκ, με τελευταία διαμονή την Αθήνα, οδός 
Αχαρνών αρ. 52, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55670 Τεύχος B’ 5413/27.09.2024

*02054132709240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


